



PROPOSTA DE PREÇO

Ao
Município de Nova Esperança do Sudoeste

Departamento de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2026

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

MENOR PREÇO POR ITEM

Realização: 04 de maio de 2026, às 09h00min

DECLARO SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Item	Quant.	Und.	Especificações	Marca	Preço Unitário	Preço Total
55	10	UN	Colar Cervical ADULTO que auxilia na manutenção do alinhamento neutro, na prevenção do balanço lateral e da flexão e extensão anterior-posterior da coluna cervical durante o transporte e os cuidados ou movimentações de rotina do paciente, colar de imobilização em uma única peça ajustável na altura com 16 posições; travamento duplo para maior segurança, possui apoio de queixo dobrável que facilita procedimentos de intubação, possui abertura frontal para realização de procedimentos de cricotireoidostomia e traqueostomia, compatível com exames TAC e RM, dimensões aproximadas de 56 x 18 x 1,5 cm;	AMBU PERFIT	69,14	691,40
56	10	UN	Colar Cervical INFANTIL que auxilia na manutenção do alinhamento neutro, na prevenção do balanço lateral e da flexão e extensão anterior-posterior da coluna cervical durante o transporte e cuidados ou movimentações de rotina do paciente, colar de imobilização em uma única peça ajustável na altura com 12 posições (Infantil, Pediátrico e Adultos pequenos), travamento duplo para maior segurança, possui apoio de queixo dobrável que facilita procedimentos de intubação, possui abertura frontal para realização de procedimentos de cricotireoidostomia e traqueostomia, estrutura em polietileno acolchoamento POLIETILENO, sistema de Ajuste (Cremalheira com travamento duplo), radiotranslúcido (RX, RM e CT)	AMBU MINI	66,60	666,00
104	20	UN	Estetoscópio tipo biauricular anatômica, pvc, aço inox, auscultador tamanho adulto.	ADVANTIVE	16,88	337,60
120	5	UN	Fio guia para entubação endotraqueal 10fr	GCMED/WE LLEAD	12,73	63,65
139	5	UN	Guia de bougie para intubação traqueal tamanho: 06 FR	GCMED/WE LLEAD	44,69	223,45
140	5	UN	Guia de bougie para intubação traqueal tamanho: 15 FR	GCMED/WE LLEAD	34,67	173,35

270	10	UN	Tala de papelão para resgate no tamanho: 50 x 20 cm (M).	RESGATE/M ARIMAR	2,68	26,80
307	5	UN	Tubo supraglótico tipo máscara laríngea material pvc tamanho N°4 componentes 1 c/linha de referência conector c/ conector padrão esterilidade estéril uso único.	MEDIX	37,49	187,45
308	5	UN	Tubo supraglótico tipo máscara laríngea material pvc tamanho N°5 componentes 1 c/linha de referência conector c/ conector padrão esterilidade estéril uso único.	MEDIX	25,55	127,75
309	5	UN	Tubo supraglótico tipo máscara laríngea material pvc tamanho N° 2 componentes 1 c/ linha de referência conector c/ conector padrão esterilidade estéril, uso único.	MEDIX	25,55	127,75
310	5	UN	Tubo supraglótico, tipo máscara laríngea material pvc tamanho N° 3 componentes 1 c/linha de referência conector c/ conector padrão esterilidade estéril uso único.	MEDIX	30,34	151,70
311	5	UN	Tubo Supraglótico, tipo: máscara laríngea, material pvc tamanho n°1 componente 1 c/ linha de referência conector padrão esterilidade estéril, uso único.	MEDIX	30,14	150,70
319	30	UN	Filtro terapia respiratória, aplicação: p/ circuito respiratório, modelo: hmef, tipo: troca calor e umidade c/ barreira microbiológica, tipo membrana: hidrofóbico e higroscópico, componente: conexões padrão, componente adicional: c/ traqueia corrugada, tam	BECARE/ME DIX	8,54	256,20
Total Global:						3.183,80

VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

PRAZO DE ENTREGA: 4.1. O prazo de entrega dos materiais de consumo hospitalar será de até 10 (dez) dias úteis ou até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do pedido efetuado.

PAGAMENTO: 9.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e apresentação da nota fiscal na Unidade da Contabilidade Geral.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar, caso ele seja aplicado nessa contratação, observado o art. 4º da Lei nº 14.133/2021.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, Ata de Registro de preços e Responsável pelos pedidos, na qualidade de representante legal o Sr. GUILBER GONÇALVES DIAS portador da Carteira de Identidade RG nº 10.519.328-9/SSP-PR e CPF nº 066.499.489-00. Endereço do representante legal: RUA ERECHIM, 1454, CENTRO, CASCAVEL - PARANÁ e e-mail: contato@medversus.com.br, telefone/Whats: (45) 3303-4608.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 4693-0 - CC. 45614-4 - CHAVE PIX: CNPJ - 57.394.275/0001-74

Cascavel, 04/05/2026

 Guiber Gonçalves Dias Sócio-Administrador RG: 10.519.328-9 SSP-PR CPF: 066.499.489-00	57.394.275/0001-74 I.E. 91098115-37 MEDVERSUS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RUA ERECHIM, 1454, CENTRO - CEP: 85.812-280 CASCAVEL - PARANÁ
--	--